MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO

EDITAL DE RESULTADO FINAL SELEÇÃO BOLSISTAS
02/2025 - FIPE FW

 A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto “JORNALISMO

AMBIENTAL:  Possibilidades de Engajamento Educomunicativo pela Justiça Climática”,

coordenado pela professora Dra. Cláudia Herte de Moraes, torna público o resultado final da

seleção de acadêmicos do Departamento de Comunicação UFSM-FW, para Bolsa de

Iniciação Científica,  de acordo com o  Edital  FIPE 001/2025.  Após análise  da ficha de

inscrição, carta de intenções, do currículo e entrevista dos inscritos,  o resultado foi o

seguinte (conforme pontuação, em ordem de classificação):

Classificados

Estudante Matrícula Pontos

Bolsista 202310687 9,9

Suplente 1 202312215 9,8

Suplente 2 202413361 7,7

A presente  seleção  contempla  01  bolsa  FIPE,  conforme vaga  e  duração  do  Edital  de

Abertura 01/2025, tendo validade para o período de 01 de maio até 31 de dezembro de 2025.

Frederico Westphalen, 30 de abril de 2025.

Profa, Dra. Cláudia Herte de Moraes

Coordenadora - SIAPE 1555407

		2025-04-30T08:39:34-0300